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Wyniki Elstar Oils po 3 kwartałach 2009 roku 

Informacja prasowa 

 

W trzecim kwartale 2009 r. Grupa Kapitałowa Elstar Oils wypracowała zysk netto 

w wysokości blisko 4,2 mln zł, przy 159,7 mln zł przychodów ze sprzedaŜy. W analogicznym 

okresie ubiegłego roku wartość tych pozycji wyniosła odpowiednio 2,8 mln zł oraz  

98,7 mln zł. Skonsolidowane przychody liczone narastająco sięgnęły w 2009 r. kwoty  

521,1 mln zł, a zysk netto 14,1 mln zł, wobec odpowiednio 439,8 mln zł oraz 11,1 mln zł 

uzyskanych po trzech kwartałach 2008 r. 

 

- W trzecim kwartale kontynuowaliśmy tendencje, które widoczne były juŜ w wynikach poprzednich 

okresów tego roku. Dzięki rozwojowi sektora biopaliw oraz stabilnej sytuacji w sektorze spoŜywczym 

udało nam się istotnie zwiększyć przychody, co przełoŜyło się na poprawę wyników na wszystkich 

poziomach rachunku zysków i strat   - mówi Stanisław Rosnowski, Prezes Elstar Oils S.A. 

 

Trzeci kwartał jest tradycyjnie w Grupie okresem, w którym dokonywany jest skup rzepaku, 

co powoduje, iŜ zarówno suma bilansowa, jak i zadłuŜenie krótkoterminowe spółki w tym okresie 

wyraźnie wzrasta. 

 

- W tym roku przeprowadziliśmy większą niŜ przed rokiem akcję skupową głównie ze względu 

na zwiększone potrzeby rynku biodiesla, przewidywane w okresie sezonu przerobowego 2009/2010. 

Rozwój tego sektora jest w duŜej mierze zaprogramowany na kilka kolejnych lat, co sprawia, iŜ 

staramy się przewidzieć zapotrzebowanie rynku na estry – dodaje Stanisław Rosnowski. 

 

Udział segmentu biodiesla w całości przychodów Grupy Kapitałowej wzrósł z 28 proc. w pierwszej 

połowie tego roku do 40 proc. w trzecim kwartale. SprzedaŜ tego segmentu wzrosła w tym okresie 

ponad dwukrotnie w porównaniu do analogicznych trzech miesięcy roku poprzedniego.  

 

- W ostatnim okresie nasza  uwaga była skupiona na tworzącym się w Polsce sektorze biodiesla  

- wyjaśnia Stanisław Rosnowski.  



 

 

 

O firmie: 

Działalność Elstar Oils S.A. koncentruje się na produkcji oleju rzepakowego i tłuszczów roślinnych.  Produkcja 

skierowana jest na rynek krajowy, do segmentu B2B – odbiorców przemysłowych na terenie całego kraju. 

Spółka zaleŜna Biopaliwa S.A. produkuje od 2008 r. w zakładzie w Malborku biokomponenty do paliw silnikowych. 

W 2008 r. Grupa Elstar Oils zakończyła ostatni etap czteroletniego procesu inwestycyjnego, w wyniku którego 

moce produkcyjne w zakresie przerobu rzepaku rozbudowane zostały z 200 tys. do 400 tys. ton rocznie.  
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